
Aktuální stav NPO v oblasti 
eGovernment, eHealth, 

kybernetické bezpečnosti a 
výhled na roky 2025 a 2026

ISSS – 13. května 2025



Aktuální stav NPO jako celku



Stav NPO jako celku

• Co máme za sebou
– Celkově ČR splněno 130 

milníků/cílů a přijato 
100,4 mld. Kč

• Aktuální - 6. žádost o 
platbu

– Celkem 53 milníků v 
hodnotě 50 mld. Kč

• Co nám zbývá do konce 
NPO – 25 a 26 (bez 6)

– Celkem 158 milníků v 
hodnotě 80 mld. Kč

• Neúspěšný milník za 
celé NPO – 1x (v běhu)

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

 Kč-

 Kč10

 Kč20

 Kč30

 Kč40

 Kč50

 Kč60

1 2 3 4 5 6 7 8 9

po
če

t m
iln

ík
ů/

cíl
ů

m
ld

. K
č b

ez
 D

PH

Žádosti o platbu k EK

Hodnota v mld. Kč Počet milníků/cílů



Plnění NPO jako celku
Francie

Dánsko
Německo
Estonsko

Itálie
Lucembursko

Malta

Nizozemí
Česko

Chorvatsko

Řecko
Irsko

Finsko

Portugalsko

Slovensko

Slovinsko

průměr EU
Litva

Španělsko
Rakousko

Polsko

Kypr

Lotyšsko
Rumunsko

Belgie

Bulharsko

Maďarsko
Švédsko

0
%

1
0

%

2
0

%

3
0

%

4
0

%

5
0

%

6
0

%

7
0

%

8
0

%



NPO v eGovernmentu



MV - eGovernment

• Co máme za sebou
– eGovernment už 

úspěšně splněno 17 
milníků v hodnotě cca 12 
mld. Kč

• Aktuální - 6. žádost o platbu
– eGovernment 4 milníky – 

cca 2,7 mld. Kč
• Co nám zbývá do konce NPO 

(bez 6)

– eGovernment – 15 

milníků v hodnotě 10,4 
mld. Kč

• Neúspěšný milník - 0
0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 0,00 Kč

 1,00 Kč

 2,00 Kč

 3,00 Kč

 4,00 Kč

 5,00 Kč

 6,00 Kč

 7,00 Kč

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Po
če

t m
iln

ík
ů/

cíl
ů

m
ili

ar
dy

 K
č b

ez
 D

PH

Hodnota v mld. Kč Počet milníků/cílů



N
P

O
 a

 d
ig

ita
liza

ce
Francie

Dánsko
Německo

Itálie
Estonsko

Lucembursko

Česko
Malta

Řecko
Finsko

Nizozemí
Chorvatsko

Slovinsko

Rakousko

Irsko

průměr EU
Litva

Slovensko

Portugalsko

Kypr

Španělsko
Lotyšsko

Polsko

Rumunsko

Belgie

Bulharsko

Maďarsko
Švédsko

0
%

1
0

%

2
0

%

3
0

%

4
0

%

5
0

%

6
0

%

7
0

%

8
0

%



NPO - aktuální dění
• Úroveň EK a ČR

– Aktuálně probíhá jednání s 
EK na téma aktualizace 
„Smlouvy s EK“

– Za eGovernment několik 
žádostí na změnu

– Nejzásadnější
• Převod zdroje financování 

kybernetické bezpečnosti z 
půjčkového schématu do 
dotačního

• Vyjmutí a náhrada 2 
neúspěšných projektů

• Zařazení nové aktivity – 
Automatizace správního 
řádu

• Úroveň ČR – MV a 
příjemci
– Všechny výzvy uzavřeny
– Neplánují se žádné 

„soutěžní“ výzvy
– V plánu jsou výzvy 

nahrazující projekty 
vyjmuté z financování NPO 
– cca 1-2 – pro předem 
definované příjemce + pro 
Automatizaci správního 
řízení



Co nás čeká 25 a 26

• 2025

– Zvýšení počtu otevřených dat 
a rozvoj NKOD

– Nové IS pro uživatele (4 IS)
– eJustice 

– Budování a rozvoj ISZR a 
zázemí eGOv (ROS, NSA, 

RUIAN, CMS, MPLS (ITS), atd.

• 2026

– Ukončování a vykazování 
více než 300 projektů

– Témata
• Kybernetická bezpečnost
• eHealth

• Správa dat
• Dobudování podpořených 

IS (cca 20)



Kybernetická bezpečnost a 
standardy interoperability

• Kybernetická bezpečnost
– Celkově podpořeno 170 projektů 

v hodnotě cca 5,7 mld. Kč
– Vydávání RoPD pro projekty pod 

„čarou“ se již nepředpokládá – 
časové a finanční hledisko

– Problém s vydávání RoPD – již 
vyřešeno

– Posun splnění MI (posílení kybez 
u IS) nejpozději do 31. května 
2025

– Aktuální informace k posunu termínů 
splnění monitorovacích indikátorů u 
výzev na posílení kybernetické 
bezpečnosti a interoperability v 
eHealth - Národní plán obnovy

• Standardy interoperability
– Celkově podpořeno 21 projektů 

v hodnotě  cca 500 mil. Kč
– Intenzivně řešeno s MZd – 

průběžně jsou zveřejňovány 
informace na webu NCEZ
• Standardy | Národní centrum 

elektronického zdravotnictví
• Prokázání a kontrola naplnění 

požadavků výzev IROP | Národní 
centrum elektronického 
zdravotnictví

– Posun termínu splnění MI 
(napojení do ekosystému 
eHealth) nejpozději do 31. 
května 2025 – viz odkaz kybez

https://mv.gov.cz/npo/clanek/aktualni-informace-k-posunu-terminu-splneni-monitorovacich-indikatoru-u-vyzev-na-posileni-kyberneticke-bezpecnosti-a-interoperability-v-ehealth.aspx
https://mv.gov.cz/npo/clanek/aktualni-informace-k-posunu-terminu-splneni-monitorovacich-indikatoru-u-vyzev-na-posileni-kyberneticke-bezpecnosti-a-interoperability-v-ehealth.aspx
https://mv.gov.cz/npo/clanek/aktualni-informace-k-posunu-terminu-splneni-monitorovacich-indikatoru-u-vyzev-na-posileni-kyberneticke-bezpecnosti-a-interoperability-v-ehealth.aspx
https://mv.gov.cz/npo/clanek/aktualni-informace-k-posunu-terminu-splneni-monitorovacich-indikatoru-u-vyzev-na-posileni-kyberneticke-bezpecnosti-a-interoperability-v-ehealth.aspx
https://ncez.mzcr.cz/cs/node/5506
https://ncez.mzcr.cz/cs/node/5506
https://ncez.mzcr.cz/cs/irop/prokazani-kontrola-naplneni-pozadavku-vyzev-irop
https://ncez.mzcr.cz/cs/irop/prokazani-kontrola-naplneni-pozadavku-vyzev-irop
https://ncez.mzcr.cz/cs/irop/prokazani-kontrola-naplneni-pozadavku-vyzev-irop
https://ncez.mzcr.cz/cs/irop/prokazani-kontrola-naplneni-pozadavku-vyzev-irop


Příklady podpořených projektů

• DIA - Portál občana – 

rozvoj jak webové, tak 
mobilní aplikace
– 60 mil. Kč

• MPSV – Jenda – 

Klientská zóna – 349 

mil. Kč



Příklady podpořených projektů

• NUKIB - Portál NUKIB – 

– 5 mil. Kč

• MV - CMS, ITS – 1,3 

mld. Kč na 
obnovu/obměnu 
komunikační 
infrastruktury v majetku 

MV



Prezentace projektů podpořených z NPO – 

přednášky na ISSS - 12.5.2025

Vlastník Téma

Ministerstvo dopravy Portál dopravy
DIA Správa dat: k čemu směřujeme a jak to jde

Ministerstvo vnitra POC využití AI na centrální podatelně 

Ministerstvo zdravotnictví

Stav centrálních projektů elektronického zdravotnictví

Standardy elektronického zdravotnictví

Ministerstvo vnitra
Zabezpečení provozu a rozvoj komunikační infrastruktury 
veřejné správy

ČSSZ Digitalizace dávek nemocenského pojištění



Prezentace projektů podpořených z NPO – 

přednášky na ISSS - 12.5.2025

Vlastník Téma

DIA
Portál občana – dokončení redesignu, mobilní aplikace a nové 
funkcionality

Ministerstvo průmyslu a 
obchodu

Portál podnikatele

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí

Revoluce v poskytování dávek: Digitalizace a automatizace end – to - 

end

DIA

Zápisem do katalogu to nekončí

Kompetenční centra DIA – již rok pomáhají resortům i krajům

Kompetenční centra DIA – partner při přípravě ICT veřejných zakázek



Prezentace projektů podpořených z NPO – 

přednášky na ISSS - 13.5.2025

Vlastník Téma

Ministerstvo vnitra Využití AI ve státoobčanských správních řízení



Projekty MV v oblasti eGov a 

ICT celkově



Projekty eGOV a kybez na MV

• ICT projekty a kybernetická 
bezpečnost 
– 47 projektů za 14,9 mld. Kč

• Kybez – 32 projektů za 5,6 
mld. Kč

• ICT – 15 projektů za 9,3 mld. 
Kč

ICT projekty; 

62%

Kybernetická 
bezpečnost; 

38%

Oblast investic MV



Projekty eGOV a kybez na MV - 

příprava
• Výzva 80 eHealth - IROP

– Interoperabilita AIS 
ZZMV – 20 – 30 mil. Kč

• NPO - Automatizace 
správního řádu

• Výzva 47 – Neveřejné 
sítě - IROP

– Komunikační perimetr 
resortu MVČR

– Vybudování jádra sítě 
státního virtuálního 
operátora pro kritickou 
komunikaci (SVOP-Jádro)

– Konektivita 100GE pro 
krajské konektory

 Celkem cca 845 mil. Kč



DĚKUJI ZA POZORNOST!

Odbor fondů, strategií a projektového řízení MV


